LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 28/2023 – CEAD/UFPI

EDITAL 02/2023 – CEAD/UFPI

CONVOCAÇÃO 02

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí (UFPI),
e Coordenadora Adjunta da Universidade Aberta do Brasil (UAB) no âmbito da UFPI, no uso de suas
atribuições legais e observando as disposições das Leis 11.273/2006 e 11.502/2007, das Portarias
MEC/CAPES 183/2016, 15/2017, 139/2007 e 102/2019 e da Instrução Normativa DED/CAPES 02/2017,
torna público a 2ª convocação do seletivo destinado à formação de cadastro de reserva de candidatos
às funções de Tutor Presencial e à Distância para, na condição de Bolsista UAB/CAPES, atuar junto ao
Curso de Bacharelado em Turismo do CEAD/UFPI, nos termos do presente Edital.

TUTOR À DISTÂNCIA
CPF Nome

007.***.*** - 61 Gisleide Maria dos Santos e Silva
831.***.*** - 34 Flávia Jeany de Sousa Santos

TUTOR PRESENCIAL
POLO Oeiras

CPF Nome
018.***.*** - 85 Bruna Rodrigues de Sousa

Acrescenta-se que as candidatas classificadas ora convocadas, deverão se apresentar junto à
Coordenação do Curso de Bacharelado em Turismo (CEAD/UFPI) por meio do e-mail
coordturismocead@ufpi.edu.br, até do dia 01/12/2023, sob pena de implicar a desistência das
mesmas.

Teresina, 27 de novembro de 2023.

Diretora do CEAD/UFPI
Coordenadora da UAB/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

mailto:coordbiologia.uapi@ufpi.edu.br
mailto:coordbiologia.uapi@ufpi.edu.br
http://www.cead.ufpi.br/